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YcnoBuA TPaHCNOPTUPOBKMU U XpaHEHUA:

TpaHcnopTvpoBKa AonycKaeTcA No6bIM BUAOM KpLITOro TpaHCMopTa, 0becreynBaloLLero 3aLuTy ynakoBaHHoM
MPOAYKLMM 0T MEXaHUYECKUX NOBPEOEHNIA, HENOCPeICTBEHHOr0 BO3AEMCTBUA aTMOCHEPHBIX 0CAJKOB U yrap-
HbIX Harpy30K B COOTBETCTBUM C NPaBM/IaMU NePeBO30K rPy30B, AEMCTBYIOLLMX Ha TPAHCMOPTe AaHHOMO BUAA.
YcnoBuaA TpaHCNOpTUPOBaHUA B 4YacTW BO3LENCTBUA MexaHU4eckux daxtopos — rpynna C (cpenHue) no FOCT
23216-78.

YcnoBuA XxpaHeHUA CBETUBHWMKOB AOJIMHbI COOTBETCTBOBATbL rpynne ycnosuin xpaHeHna 3 ((K3) no FOCT
15150-69. XpaHeHue ocyLLeCTBAAETCA B YaKOBKe U3roTOBUTENA B 3aKPbITbIX MOMELLEHUAX C eCTeCTBEHHOW
BeHTMAAUMeN npu Temnepatype ot -50°C o +50°C u oTHocuTenbHOI BnarHOCTM He Bonee 98% npum 35°C.

Yrunusaums:

CBeToaMoaHble CBETUNBHIUKM OTHOCATCA K ManioonacHbIM TBepAbIM ObIToBbIM 0TX0AaM. V3aenus Heobxoaumo
YTUnn3npoBatb NyTeM nepeayu B cneLmann3vpoBaHHbie orpaHnu3almm no nepepaﬁoTHe BTOPWUYHOIO CbIpbA
B COOTBETCTBMM C 3aKOHOOATENIbCTBOM CTPaH, rae nponsseneHa nokynka.

lapaHTuiiHble 0bA3aTenbCcTBa:

[apaHTWIAHbIN CPOK — 2 roaa Npy CoBMIOAEHUM NpaBUA SKCTINyaTaLMK.

3a HenpaBWUNbHYI0 TPAHCMOPTUPOBKY, XPAHEHME, MOHTaX W 3KCMITyaTaLmIio CBETUNbHUKA, M3r0TOBUTENb OT-
BETCTBEHHOCTb He HeceT.

lpw oTCyTCTBUM HOMEpa NapTWM, JaTbl NPOAAXKM, LUTaMNa TOPrytoLLen opraHu3aLmm, nognucei npogasLa u
noKynarenA Ha [apaHTUITHOM TanoHe, rapaHTUMHBIA CPOK MCHUCIABTCA CO AHA U3rOTOBNEHUA U3LeNNA.
HoMep napTuu 1 iaTa M3roToBeHWA HaHeceHbl Ha Kopryc cBeTUnbHUKa B dopMare XX-YY.ZZZZ, rpe XX obo-
3HayaeT Kop 3aBoaa-usrotosutens, YY — Mecsau, ZZZ7 - rop.

[apaHTUIHBIN TaNoH:
[apaHTWIAHbIN TanoH AENCTBUTENEH TONBKO NPY 3aN0SIHEHUM BCEX AaHHBbIX.

Homep napTuv v gata u3rotoneHus

CM. Ha Kopnyce uspenua

[Nlata npopasku aa/mm/ rrer

Anpec npogasua LTaMN MarasuHa

lliramn npopasua NMOANKC, WTaMN NpoJaBLa

JanonHaeTcA NpofaBLoM

llokynatens OU0, nopnuch

UsroToBuTens:

BeiTBOpLa:
«OMNANTEK (TK) Nimitea.
Onat A, 9 Onop, Cangin ®3kTopm bingbiHr, 404
KByH-ToHr Poya, KByH-ToHr, KoynyH, MaHKkoHr, Kitan.
3pobnena y Kitai.

«OMNANTEK (TK) Jlumuteg»

Onat A, 9 Onop, Censun ®akTopu bunguhr, 404
KByH-ToHr poyg, KByH-ToHr, KoynyH, FoHKoHT, KuTai.
CnenaHo B Kutae.

YnonHoMoueHHas opraHusauus VnayHaBamanan apraHisaubia

(MmnopTep): 000 «BT/1» 192102, r. CankT-MeTepbypr, (IMnapuép): I Kawkax Anppan Anerasiy. 220025, r.
yn. byxapecTckas, a. 22, kopn. 2, nut. [, nom. 1-H, MiHck,

oduc 115 BY/N. ficeHiHa A.34, KB. 25

FapanTus: 2 roga. Ten: +375 (33) 366-33-70

[laTy u3roToB.: (cM. Ha 3aenum). CpoK FOAHOCTH: He kashkan_andrew@inbox.ru
OrpaHuyeH. lapaHTbif: 2 ragel. [laty Bbipaby: (rnAaa3i Ha Beipate).
T3pMiH npblAaTHacLi: He abMeKaBaHbl.

I & 7 2 S\ IP4D

BJIATOJAPUM 3A NMOKYNKY
www.fa-za.ru

dhaza

TEXHUYECKMIM NACNOPT
N PYKOBOACTBO
MO 3KCMJTYATALUN

dhaza

CBETU/IbHWK CBETOAMOOHbLIN
CEPUN O1BO

HasHaueHue:

CBeTunbHUK cBeTOAUOaHbIN cepum [1BO (manee — cBETUIbHUMK) NpefiHa3HaueH Aif BHYTPEHHEr0 OCBELLEeHNA
06LLeCTBEHHbIX 3[aHUI; aiMUHWUCTPATUBHBIX U OQUCHBIX NMOMELLEHUI, NOMIMKAMHUK, LKOA, BY30B, 60/1bHML,
CTONOBbIX M MHBIX MOMELLEHN.

CBETWIbHMK paccymTaH AnA paboTbl 0T ceTy nepeMeHHoro Toka ~180-260B/50-601L. B cBeTUnbHMKe, B Ka4ecTBe
MCTOYHMKA CBETa, Mcnonb3ytotca ceetogmoabl SMD2835. KauecTBo aneKTposHeprim JOMHHO COOTBETCTBOBATh
[OCT 13109-97.

CBETWIbHUK NPOU3BOAMTCA B KIIMMATUYECKOM McnonHeHnn YXJT4 npegHasHadveH OnA YCTaHOBKM BHYTPU
MOMeLLIEHUI, HUMKHAA noporosan paboyas Temnepatypa +1°C, BepxHas +40°C.

CBEeTWIIbHUK COOTBETCTBYET KMaccy 3aluuThl | 0T NoparKeHNUA 3NEKTPUYECKUM TOKOM.

Kopnyc cBeToaMoaHoro cBeTMbHWKA U3rOTOBNEH U3 IMCTOBOM CTaNk ¢ HAHECEHWEM BeNoi NOPOLLKOBOM Kpacku
CBETUNbHWK CBETOAMOLHbIA UMEET BCTPOEHHbIN 610K NUTaHWA NOCTOAHHOIO TOKA, KOTOpbIN 0becneunBaeT
cTabunbHyto paboTy CBETUNbHMKA 63 nynbcauum

CBETUNBHUK — YHUBEPCasbHbIN, NPeHa3HaueH [/1A MOHTaMa KaK B CTaHAaPTHbIE NOTOMKM TUNa «APMCTPOHI»
(cM. puc. 1), TaK 1 Ha nobble poBHbIE MOBEPXHOCTU HaKNaAHbIM CNocoboM ( cM. puc. 2).

CepTuduKaums:

MpoayKuma cepTudMuMpoBaHa Ha cooTeeTcTBMe TpeboBaHuaM: TP TC 004/2011 «0 6e30nacHOCTY HU3KOBOMBT-
Horo obopynoBaHuax, TP TC 020/2011 «3IneKTpoMarHUTHas COBMECTUMOCTb TEXHUYECKUX cpeacTsy», TP EAIC
037/2016 «06 orpaH1u4eHMM NPUMEHEHWA OMaCcHbIX BELLLECTB B M3[ENMAX SNIEKTPOTEXHUKM 1 PAAMOINEKTPOHUKU.

KpuBble cunbl cBeTa:




4 TexHu4eckue XapaKTepuCTUKU CBeTUJIbHUKa:

HoMuHanbHas MowHocTb, BT
HoMuHanbHoe Hanpskenue, B
[lnana3soH paboyero HanpAxeHus, B
MoTpebnsaeMbiii ToK, A

YactoTa ToKa, [

LiseToBas Temnepatypa, K
CBeToBoil NOTOK, JIM

lHaekc usetonepefayu,Ra
Yron cetopacnpepenexus, rp’
Tun KpuBOiA cunbl cBETA
KoadduumeHt MowHocTH
KoadduumeHt nynbcauum

CTeneHb 3alwuTbl

Knacc 3awmtel ot Nopa<eHns aNeKTPU4eCcKUM
TOKOM

Knacc aHepretnyeckoil agpdeKTuBHOCTH
Knumatnyeckoe ncnonHexue

[lnanason pabounx Temnepatyp, °C
[abapuTHble pasMepbl LxBxH, MM

Liset Kopnyca

Marepuan kopnyca

Pacceusatenn

CpoK cny»6bl, Yacos

[apaHTua

[1B0-6001
MPU3MA 36W
4000K IP40

36

~230
~180-260
0,15
50-60
4000
3600

>75

120°

[ (KocuHycHas)
>0,95
<2%

IP4D

A+

YXJ4
+1°.+40°
595x595x19
benbiii

CTanb

[1B0-6002
MPU3MA 36W
6500K IP40

36

~230
~180-260
0,15
30-60
6500
3600

>75

120°

[l (KocuHycHas)
>0,95
<2%

IP40

A+

YXN4
+1°.+40°
595x595x19
benbiii

CTanb

ﬂpM3MaTM"IECKMl7| nosmcTupon

25000

2ropa

25000

2ropa

1B0-6011
0MAJT 36W
4000K P40

36

~230
~180-260
0,15
30-60
4000
3600

>75

120°

[l (KocuycHas)
>0,95
<2%

IP40

A+

YXT4
+1°.+40°
595x595x19
benbiii

CTanb

[1B0-6012
OMAJT 36W
6500K IP40

36

~230
~180-260
0,15
30-60
6500
3600

>75

120°

[l (KocuHycHas)
>0,95
<2%

IP40

A+

YXT4
+1°..+40°
595x595x19
benbli

CTanb

0nanoBblit nonunponunex

25000

2rona

25000

2rona

TexHuyeckue XapaKTepucTuKku OHPEHEﬂéHHOFU apTuKyna W3penua YKa3aHbl Ha YNaKoBKe. mwpma Npou3BoaUTENDb OCTaBNAET
3a coboit NpaBo Ha BHECEHue U3MEeHEHMi B KOHCTPYKLMIO, [V3aiiH 1 KoMnneKTaumio U3genus, He YXYOLLaKLWKUX ero TexHmye-

CKUX U ﬂUTpeﬁMTEHbCKMX XapaKTepucTuK.

Puc. 2 Cxema HakaaoHo20 MOHMaxca

ceemusibHuKa [JBO 36W

Puc. 1 Cxema scmpausaemMo2o MoHmMaxica
ceemusibHuKa [JB0 36W

Npeumywectaa:

CBeTUNBHUK COOTBETCTBYET HOPMATUBHbLIM TpEﬁOBaHMHM Mo OCBELLEHUID FIOMGLLI,EHVIVI n paéoqux MEeCT.
CBETUNBHUK UMEeT MFHOBEHHOE BKITIOUEHUE, obecneymsaet XopoLuyio LeTonepenavy.

CBETUNBbHUK 3KOHOMUYEH B 3Kcnnyatauuu, umeet ,ElJ'IVITeanbIVI CpoK CJ'IYH-(6bI.

KoMnneKTHOCTb:

CeetunbHuk [1BO, wr. 1
TeXHWYECKMIA NacnopT 1 PYKOBOACTBO N0 SKCTyaTaLmu, LUT. 1
Bnok nutanuma, w/k 4895205037823, wr 1

Tp96OBaHMﬂ no TexHuKe 6esonacHocTu:

MoHTax CBETUMBHMKA, yCTpaHeHue HEVICI'IPaBHOCTeVI, YUCTKa NPOU3BOOMUTCA TOJIbKO NMPU OTKITIOYEHUN 3NeK-
TpONUTaHUA KBaJ'IVId)I/ILLVIpOBaHHbIM cneunanucTom.

C Lenbio UCKMI4eHA NopaxKeHnA aNIeKTPUYECKMM TOKOM, CBETUNTBHUK [0JTHKEeH ObITb 3a3eMJIEH.
Mcnonb3oBaHue CBETUMBHUKA J[0NyCKaeTCA TO/IbKO NPU YKa3aHHOM HanpAXeHUU CeTu.

He pacnonaratb CBETUbHUK B6AM3N ropoyunx, NnNerkoBocniaMeHALKMXcA npeaMeToB U XMMUYeCKU aKTUBHbIX
3JIEMEHTOB.

Mogrotoeka U3penus K pabote, ycTaHoBKa, NpaBuna aKcnyaTaLuu:

PacnakoBatb M3genuve, yoeanTsCA B €ro LeIOCTHOCTY U NPaBUIIbHOCTM KOMMJIEKTALMM.

3akpenuTb M3aenve Ha MOHTaXHYI0 NOBEPXHOCTb.

lMoAKNKYMTL K CETH, COBAMHUB CETEBbIE NPOBOLA C COOTBETCTBYIOLLMMM BbiBoAaMu Magenus.

B npouecce sKkcnnyaTaumu, He pexe ABYX pa3 B rof, HeobxoamM NpodMnaKTUUECKMIA 0CMOTP U YUCTKa U3penus.
Yuctka M3penus ot 3arpAsHeHns NpoM3BOAMUTCA MArKOM BETOLLbIO, CMOYEHHOM B ClIaboM MbIIbHOM pacTBope
TONBKO NPY OTKIIOYEHHOM NUTAHUN.

He ponyckaetca HenpepbiBHas pabota Mapenwva 6onee yeM 16 YacoB B CyTKM.

CBETUNBHUK He AMMMMpYETCA.

3KCﬂnyaTaL|,VIH VI3,qenvm BO3MOXHa npu OﬁeCﬂequMM KOHBEKLWM BO3yXa O/1A 0TBOAA Tenna

XapaKTeprle HeucnpaBHOCTU U MeToAbl UX YCTPaHEHUA

ﬂpMSHaKVI HeucnpaBHOCTH

BepoATHas npuymHa MeTog ycTpaHeHus

Mpu BKNIOYEHUN NUTAHMA
CBETUNbHUK He paboTaeT

OTCyTCTBYET HaNpsAKEHME B
nuTaLe cetn

llpoBepbTe Hanuuue HaNPAXEHUA NUTAIOLLE]A CETU 1, NPU
HeobX0AMMOCTH, YCTPAHUTE HEMCNPaBHOCTb

I'Iposepre KOHT@KTbl B CXeMe NOJKIIYEHNA U yCTpaHuTe

[Inoxoii KOHTaKT
n HeUCnpaBHOCTb

NoBpex e nuTatowmii kabensb | lpoBepbTe LENOCTHOCTb Leneil M LieN0CTHOCTb U30AALMHU

CBETUNbHUK NOAKMIoYEH He siBnsieTCA HencnpaBHoCTbI0. OTKNIOYMTE CBETORMOHYIO
yepes BbIKNgYaTenb co NOACBETKY B BbIKMIOYaTene, 6o 3aMeHMTe BbIKNDYaTeNb.
CBETOAMOAHOM MM HEOHOBOI | lTpK HEo6X0AMMOCTH 0BpaTUTECh K KBANMOULMPOBAHHOMY

B BLIKNIIO4EHHOM COCTOAHUY CBETU/IbHUKA | MOACBETKOI 3INEKTPUKY
HabnionaeTcA TYCKNOE CBEYeHMe He ABnAETCA HEMCNPABHOCTbIO CBETUNbHUKA. YCTPAHNT
A y Bblkntoyatens paspoiaet oﬁmﬁayiocnkn?o:er?:ﬂ OCTHID CBETHALHMKA. YeTpaHUTE
HeiTpanbHbIit NPOBOAHMK :
aeHe E?;nabm POBOAKAK, Mpu HeobxoaMMocTyH 06paTUTECH K KBANMULIMPOBAHHOMY
3NEKTPUKY




